



MINISTRICA

Tržaška cesta 19, 1000 Ljubljana

T: 01 478 80 00

E: gp.mzi@gov.si

Številka: 430-34/2025/14

Datum: 5.8.2025

Na podlagi 90. člena Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS št. 91/15, 14/18, 121/21, 10/22, 74/22 – odl. US, 100/22 – ZNUZSZS, 28/23 in 88/23 – ZOPNN-F – v nadaljevanju ZJN-3) izdaja ministrica za infrastrukturo naslednjo

ODLOČITEV O ZAVRNITVI PONUDBE

V postopku oddaje javnega naročila »Izdelava projektne dokumentacije (PZI, PID) celovite sanacije potniškega terminala Letališča Edvarda Rusjana Maribor«, izvedenem v skladu s 47. členom ZJN-3, ki je bil objavljen na portalu JN dne 7.7.2025 pod št. JN005264/2025-SL1/01, se kot nedopustna zavrne skupna ponudba ponudnikov Arhitekt Šmid, arhitektura, urbanizem, inženiring, d.o.o., Ulica heroja Bračiča 18, 2000 Maribor in Štajerski inženiring gradbeništvo, inženirstvo in tehnično svetovanje d.o.o., Belorusta ulica 7, 2000 Maribor, s ponudbeno ceno 130.000,00 EUR brez DDV.

Obrazložitev:

Ministrstvo za infrastrukturo kot naročnik je preko sistema e-JN do roka za oddajo ponudb, to je do 28.7.2025 do 9.00 ure, prejelo 1 (eno) ponudbo, in sicer skupno ponudbo ponudnikov Arhitekt Šmid, arhitektura, urbanizem, inženiring, d.o.o., Ulica heroja Bračiča 18, 2000 Maribor in Štajerski inženiring gradbeništvo, inženirstvo in tehnično svetovanje d.o.o., Beloruska ulica 7, 2000 Maribor, s ponudbeno ceno 130.000,00 EUR brez DDV.

Postopek elektronskega odpiranja ponudb je potekal preko sistema e-JN dne 28.7.2025 z začetkom ob 11.00 uri.

Naročnik na podlagi 1. odstavka 89. člena ZJN-3 odda javno naročilo na podlagi meril po tem, ko preveri, ali je ponudba skladna z zahtevami in pogoji, določenimi v obvestilu o javnem naročilu ter v dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila, in ali je ponudbo oddal ponudnik, pri katerem ne obstajajo razlogi za izključitev iz 75. člena ZJN-3 in izpolnjuje pogoje za sodelovanje.

Naročnik je v razpisni dokumentaciji, v točki 3.2.2.2. Kadrovska sposobnost, za zahtevani kader »vodja projektiranja« med drugim navedel, da mora biti ta kader vpisan v imenik pooblaščenih inženirjev z aktivnim poklicnim nazivom pristojne poklicne zbornice v Republiki Sloveniji (IZS) oziroma za ta vpis izpolnjevati predpisane pogoje. Kot dokazilo o izpolnjevanju te zahteve je naročnik zahteval predložitev izpolnjenega vnaprej pripravljenega obrazca 3, v katerega so morali ponudniki (med drugim) navesti številko vpisa v IZS.

Naročnik je pri pregledu ponudbe ugotovil, da je ponudnik v ponudbi priloženemu obrazcu 3, v razdelku obrazca, ki se nanaša na številko vpisa v IZS, besedo »IZS« prečrtal in napisal »ZAPS«, torej je nominiran kader »vodja projektiranja« vpisan v imenik pooblaščenih arhitektov, kar pomeni, da ta kader zahtevanega pogoja vpisa v IZS ne izpolnjuje. Iz obrazca 3 nadalje tudi ne izhaja, da ta kader izpolnjuje predpisane pogoje za vpis v IZS.

Ponudbi je ponudnik priložil tudi izjavo s katero je, poleg vodje projektiranja in pooblaščenega arhitekta, imenoval še pomočnika vodje projektiranja, ki je sicer vpisan v IZS. Naročnik kadra »pomočnik vodje projektiranja« v razpisni dokumentaciji ni zahteval, zato prej navedene izjave pri pregledu in ocenjevanju ponudb ni upošteval.

V zvezi z ugotovitvami, navedenimi v predhodnih odstavkih, naročnik ponudnika ni pozval na spremembo ponudbe, torej na zamenjavo nominiranega kadra. Menjava prvotno imenovanega kadra po poteku roka za oddajo ponudb namreč ni dopustna, saj sprememba zasedbe delovne skupine presega okvirje dopustnih posegov v ponudbo, kot jih opredeljuje določba petega odstavka 89. člena ZJN-3. Takšna sprememba se namreč nanaša na elemente ponudbe, katerih obstoj pred iztekom roka, določenega za predložitev ponudb, ni mogoče objektivno preveriti. Ponudnik je z imenovanjem kadra predstavil svojo poslovno odločitev oz. voljo, katere osebe oz. strokovnjaki bodo sodelovali pri izvedbi javnega naročila, kot tudi, s katerimi izmed tistih strokovnjakov, ki jih lahko uporabi (v smislu človeških virov), bo izvedel javno naročilo. Takšna poslovna odločitev pa ne predstavlja nekega objektivnega dejstva ali podatka, katerega obstoj pred iztekom roka, določenega za predložitev ponudb, bi bilo mogoče naknadno preveriti. Ni mogoče namreč naknadno objektivno preveriti, da je poslovna odločitev, ki jo ponudnik predstavi šele po poteku roka za oddajo ponudb, obstajala že v trenutku poteka roka za oddajo ponudb (tako DKOM, sklepi št. 018-42/2018, 018-085/2020, 018-166/2021).

Glede na navedeno naročnik ugotavlja, da je ponudnik v ponudbi nominiral kader, ki ne izpolnjuje pogojev, ki jih je v razpisni dokumentaciji navedel naročnik, zato jo je naročnik, upoštevajoč določilo točke 3.2.2.2 razpisne dokumentacije in 29. točke prvega odstavka 2. člena ZJN-3, označil kot nedopustno in jo zavrnil.

S tem je odločitev naročnika v celoti utemeljena.

PRAVNI POUK:

V skladu s 14. členom Zakona o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja (Uradni list RS, št. 43/11, 60/11 – ZTP-D, 63/13, 90/14 – ZDU-1I, 60/17 in 72/19) lahko zahtevo za pravno varstvo v postopku javnega naročila vložijo vsi ponudniki, ki imajo ali imeli interes za dodelitev javnega naročila in mu je ali bi mu lahko z domnevno kršitvijo nastala škoda. Šteje se, da je interes za dodelitev javnega naročila izkazala tista oseba, ki je oddala pravočasno ponudbo. Kadar je bila v postopku oddaje javnega naročila predložena skupna ponudba, lahko zahtevek za revizijo vložijo katerakoli od oseb, ki so oddale skupno ponudbo.

Zahtevek za revizijo se vložijo preko portala e-Revizija.

Po odločitvi o oddaji javnega naročila je rok za vložitev zahtevka za revizijo pet delovnih dni od objave te odločitve na portalu e - naročanje.

Zahtevek za revizijo mora vsebovati:

- ime in naslov vlagatelja zahtevka ter kontaktno osebo,
- ime naročnika,
- oznako javnega naročila ali odločitve o oddaji javnega naročila,
- predmet javnega naročila in
- pooblastilo za zastopanje v predrevizijskem in revizijskem postopku, če vlagatelj nastopa s pooblaščencom.

Vlagatelj mora v zahtevku za revizijo navesti očitane kršitve ter dejstva in dokaze, s katerimi se kršitve dokazujejo.

Zahtevku za revizijo se obvezno priloži tudi potrdilo o plačilu takse iz drugega odstavka 71. člena Zakona o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja v višini 1.000,00 eurov in se plača na TRR Ministrstva za finance št. SI56 0110 0100 0358 802, odprt pri Banki Slovenije, sklic na št.: 11 16110 - 7111290 - 00526425.

Mag. Alenka Bratušek
Ministrica

Pripravila:

Bojana Jazbec, vodja SJN p.p.

Objava odločitve na portalu javnih naročil

Vložiti: Zbirka dokumentarnega gradiva MZI